
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE

N. 294RS/803RG  del 18-07-2023

OGGETTO

LIQUIDAZIONE CONCESSIONI E RELATIVI CANONI PER ATTRAVERSAMENTO AREE DI 
PROPRIETA' ANAS SPA E R.F.I. SPA _ ANNO 2019

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 20-07-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE II SETTORE

 

Premesso che questo Comune deve provvedere al pagamento delle concessioni e dei relativi canoni annui per 
attraversamenti aree di proprietà A.N.A.S. S.p.A. e Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.:

Viste le note di sollecito del pagamento fatture insolute prot 22580/2022 e 2554/2023;

Preso atto delle fatture insolute per i canoni dovuti ad ANAS ed RFI agli atti dell’ufficio;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle fatture insolute agli atti secondo le annualità di emissione delle 
fatture e dei relativi impegni finanziari presenti nei bilanci dell’Ente;

Viste le sottoelencate fatture emesse nell’anno 2019 dall’ANAS S.p.A.:
 N. 74002288 del 24/10/2019 – prot 32030 del 31/10/2019 per complessivi €.1.396,47 di cui €. 1.144,64 per 

imponibile ed €. 251,83 per IVA;

Viste le sottoelencate fatture emesse nell’anno 2019 dalla R.F.I. S.p.A.:
 N. 8201053670 del 21/06/2019 – prot 18222 del 24/06/2019 per complessivi €. 312,21 di cui €. 255,91 per 

imponibile ed €. 56,30 per IVA;
 N. 8201052758 del 21/06/2018 – prot 18221 del 24/06/2019 per complessivi €. 114,95 di cui €. 94,22 per 

imponibile ed €. 20,73 per IVA;

Verificata la regolarità contributiva dell’ANAS S.p.A, che si evince dal DURC prot. INPS_36454235;

Verificata la regolarità contributiva della R.F.I. S.p.A, che si evince dal DURC prot. INAIL_38259162;

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;
- l'art. 107 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
- il Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs 36/2023;
- il D.Lvo n°50/2016 e ss.mm.ii. e il D.P.R. n°207/2010 per la parte ancora in vigore;

Ritenuto potersi procedere alla regolare liquidazione;
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 8 del 13-04-2023 e del vigente regolamento di 
contabilità;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di liquidare a favore dell’A.N.A.S. S.p.A. la somma complessiva di €. 1.396,47 per concessioni e relativi canoni annui 
2019 ed a saldo della fattura indicata in premessa;
Di liquidare a favore della R.F.I. S.p.A. la somma complessiva di €. 427,16 per concessioni e relativi canoni annui 2019 
ed a saldo delle fatture indicate in premessa;
Di dare atto che la spesa complessiva di €. 1.823,63 trova copertura sull’impegno n. 992/19 - capitolo 993/0 del bilancio 
corrente 2023/2025 esercizio corrente;
Di trasmettere la presente al competente ufficio finanziario per i provvedimenti consequenziali.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 21-07-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 21-07-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

Arch. Cocchi Giuseppe 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


